•

ouz,

4-1p;
itatecrasto„'5,4 t*

PRE FE I TURA DE/

VICOSOgoCEARA
COMPROMISSO COM O POVO

Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público)
Edital: PE01/2024-SEDUC - Lote 1

Procedimento realizado: Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para
reinicio da etapa de "Habilitação".

Responsável: Antônio Francisco do Nascimento
Justificativa: Por o sistema não ter disponibilizado a opção do prazo para interposição de recurso

Data e hora: 03/06/2024 as 16:28:26

3A Afej4,
4>

â

e

SJFL N

Nt3,7 aVel

Aos 03 (três) dias do mês de Junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br 1
www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de
licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Antônio Francisco do
Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13,
para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico n° PE 01/2024-SEDUC, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATENDER OS CRITÉRIOS DESCRITOS NO PROGRAMA BEM
QUERER, COM INTUITO DE PROMOVER FORMAÇÃO AOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA, BEM COMO DIAGNOSTICAR E ACOMPANHAR ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL COM DIAGNOSTICO DE TEA, TDAH, SÍNDROME DE DOWN E OUTRAS
CONDIÇÕES QUE POSSAM INFLUENCIAR NO DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL SOCIAL E
EMOCIONAL DO PÚBLICO ALVO, ENVOLVENDO NESTE CONTEXTO A FAMÍLIA COMO ELO PARA
GARANTIR A EFETIVIDADE DAS AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades
definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a)
Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são
as seguintes:

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1 - Objeto: Formação para Profissionais PAE's (Cuidadores) da Rede Municipal de Ensino com
carga horária de 130hs nos módulos de Psicopedagogia/Psicologia e Assistência Social de forma presencial,
incluindo material didático impresso, com emissão de certificado e ementa voltada a educação inclusiva,
para atender a demanda da rede pública municipal, voltado aos alunos com diagnostico de TEA, TDAH,
Síndrome de Down e outras condições descritas no projeto, incluindo curso de primeiros socorros com
carga horária de 8 horas.

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item n° 2 - Objeto: Formação para Profissionais Professores e Coordenadores da Rede Municipal de
ensino, que atuam na educação inclusiva, com carga horária de 130hs nos módulos de
Psicopedagogia/Psicologia e Assistência Social de forma presencial, incluindo material didático impresso,
com emissão de certificado e ementa voltada a educação inclusiva, para atender a demanda da rede pública
municipal, voltado aos alunos com diagnostico de TEA, TDAH, Síndrome de Down e outras condições
descritas no projeto, incluindo curso de primeiros socorros com carga horária de 8 horas

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo:

Item n° 3 - Objeto: Atendimento especializado em neuropediatria 2 vez ao mês totalizando 20
pacientes mês Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo:

Página 1 de 3

,0"kk

o- II +

111 I
ltrol-Çrd;520,

PRE FE I TURA DE/

VICOSADoCEPRO
COMPROMI SSO COMO POVO

Item n° 4 - Objeto: Atendimento especializado em fisioterapia reabilitadora/trauma funcional 1
semana com atendimento individual e em grupo com 12 pacientes semanal

Quantidade: 12 Preço unitário: -

0 ‘3"

a, C

N›,,r7 4./d r

vez por

Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item n° 5 - Objeto: Supervisão, monitoramento, escuta, intervenções e relatórios através de supervisão "in
loco" nas escolas da rede pública municipal por equipe multiprofissional qualificada em TEA/TDAH,
semanalmente e de acordo com cronograma alinhado junto a SME de Viçosa do Ceará.

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item n° 6 - Objeto: Software para monitoramento dos indicadores de educação referentes as salas de
inclusão e regulares, em relação as atividades propostas para desenvolvimento e aprimoramento das
atividades em salas de AEE e regulares que tenham alunos com deficiências (descritas no projeto), bem como
parâmetro de acompanhamento socio educacional e de saúde.

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item n° 7 - Objeto: Atendimento em Fonoaudiogia, totalizando 16 hrs semanais, atendendo um total de 24
pacientes por semana.

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido CNPJ / CPF Oferta
Inicial

Oferta Final Marc
a

ME/EP
P

IDEEDUTEC Participant 33.226.777/0001 R$ R$ Se Sim
COMERCIO E el -28 839.946,00 839.946,00 m
SERVICOS LTDA Marc

a
Justificativ

a
DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital conforme item 5.13.3. (não enviou)

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social Apelido CNPJ / CPF Oferta
Inicial

Oferta Final Marca ME/EP
P

NUNES & TAVARES
LTDA

Participante
2

34.770.509/0001
-35

R$
798.000,00

R$
720.000,00

Sem
Marca

Não

Justificativ

Página 2 de 3

ri: Cr

411
41 gi;;

itriztã o0,

PRE FE I TURA DE,

VICOSONCEARD
COMPROMISSO COMO POVO

a

EL

INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 6.2.11. (NÃO apresentou a inscrição no cadastro
de contribuintes estadual e/ou municipal); 6.4.1. (NÃO apresentou Balanço patrimonial,
demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos
exercícios sociais, apresentando somente o do exercício de 2023); 6.4.111. (NÃO apresentou os índices
de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC) e Solvência Geral (SG), dos 2 (dois) últimos
exercícios sociais, apresentando somente o do exercício de 2023); 6.4.111. (NÃO apresentou
declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para
reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei n° 8.213/1991)

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Antônio Francisco do Nascimento
Pregoeiro

4k (1211/€(41
Mayara ilva Cavalcante Castro
Equipe de Apoio

,unJurip <3").€)",r:tise32.,"
Áurea Araújo Damasceno
Equipe de Apoio

Página 3 de 3